
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 815 Stb. 3 7 2 - 3 7 3

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E DE RL AND EN

372
B E S L U I T  van 23 november 1961, houdende 

enige voorzieningen in verband met de instelling 

van een bedrijfschap voor de vlasindustrie.

373
B E S L U I T  van 23 november 1961, houdende 

enige voorzieningen in verband met de instelling 

van een bedrijfschap voor het bakkersbedrijf.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Algemene 
Zaken van 21 november 1961, nr. 6541, afdeling Publiekrechte
lijke Bedrijfsorganisatie, de Sociaal-Economische Raad gehoord;

Gelet op de artikelen 73, tweede en vijfde lid, en 76, eerste 
lid, van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 1) en op artikel 7 van 
het Instellingsbesluit bedrijfschap vlasindustrie (Stb. 1961, 
223);

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Algemene 
Zaken van 21 november 1961, nr. 6543, afdeling Publiek
rechtelijke Bedrijfsorganisatie, de Sociaal-Economische Raad 
gehoord;

Gelet op de artikelen 73, tweede en vijfde lid, en 76, eerste 
lid, van de Wet op de Bedrijfsorganisatie1) en op artikel 11 
van het Instellingsbesluit bedrijfschap bakkersbedrijf (Stb. 
1961, 264);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het bestuur van het bedrijfschap voor de vlas
industrie bestaat uit 12 leden.

Artikel 2. De volgende organisaties worden aangewezen 
tot het benoemen van het achter hun naam vermelde aantal
bestuursleden:

organisaties van ondernemers: 

de R.K. Zeeuwsch Vlaamse Vlassersbond . . . .  2 leden

de Vereniging van Vlassers benoorden de
Moerdijk ......................................................... 2 leden

de Katholieke Vlassersbond West Brabant . . 1 lid

de Centrale Vereniging voor de Coöperatieve
Industrie ......................................................... 1 lid

organisaties van werknemers: 

de Algemene Bedrijfsgroepen C entrale...........  2 leden

de Christelijke Bedrijfsgroepen Centrale in
Nederland (C.B.C.) .................................... 2 leden

de Nederlandse Katholieke Bond van Werk
nemers (sters) in Industriële Bedrijven 
St. Willibrordus ............................................  2 leden

Artikel 3. De eerste zittingsperiode van het bestuur van het 
bedrijfschap vangt aan op 1 januari 1962.

Artikel 4. Het Instellingsbesluit bedrijfschap voor de vlas
industrie en dit besluit treden in werking met ingang van 
1 december 1961.

Onze Minister van Algemene Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Neder
landse Staatscourant zal worden bekendgemaakt.

Soestdijk, 23 november 1961.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Algemene Zaken,

N. SCHMELZER.

Uitgegeven de dertigste november 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1950, K 22, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 december 
1959 (Stb. 501).

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel 1. Het bestuur van het bedrijfschap voor het 
bakkersbedrijf bestaat uit 12 leden.

Artikel 2. De volgende organisaties worden aangewezen 
tot het benoemen van het achter hun naam vermelde aantal
bestuursleden:

organisaties van ondernemers:

de Nederlandsche Bakkersbond.......................  1 lid

de Nederlandse Katholieke Bakkerspatroons
bond ..............................................................    1 lid

de Bond van Christelijke Bakkerspatroons in
Nederland .......................................................  1 lid

de Nederlandse Vereniging van Werkgevers in
het Bakkersbedrijf ........................................  1 lid

de Vereeniging van Christelijke Werkgevers in
het Bakkersbedrijf........................................... 1 lid

de Nederlandse Vereniging van Coöperatieve 
Werkgevers ..................................................... 1 lid

organisaties van werknemers: 

de Algemene Bedrijfsbond Voedings- en Genot
middelen .........................................................  2 leden

de Nederlandse Katholieke Bond van Arbeiders 
(sters) in Voedings- en Genotmiddelenbe-
drijven St. Joris ............................................  2 leden

de Nederlandse Centrale Bond van Christelijke 
Werknemers (sters) in de bedrijven van 
Voedings- en Genotmiddelen.......................  2 leden

Artikel 3. De eerste zittingsperiode van het bestuur van 
het bedrijfschap vangt aan op 1 januari 1962.

Artikel 4. Het Instellingsbesluit bedrijfschap voor het 
bakkersbedrijf en dit besluit treden in werking met ingang van 
1 december 1961.

Onze Minister van Algemene Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Neder
landse Staatscourant zal worden bekendgemaakt.

Soestdijk, 23 november 1961.

De Staatssecretaris van Algemene Zaken, 

N. SCHMELZER.

JULIANA.

Uitgegeven de dertigste november 1961.

De Minister van Justitie,

_________  A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 december 1959 (Stb. 501).


